BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 692 /QĐ-BTP
	       Hà Nội, ngày  19 tháng  5  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thực hiện và không thực hiện  tiếp nhận, trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích thuộc phạm vi
giải quyết của Bộ Tư pháp

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Nghị định số 22/2013/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính thực hiện và không thực hiện tiếp nhận, trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích thuộc phạm vi giải quyết của Bộ Tư pháp.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ Tư pháp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết);
- Cổng thông tin điện tử (để công khai);
- Lưu VT, Vụ CVĐCXDPL (5).

	      KT. BỘ TRƯỞNG

     THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

     Phan Chí Hiếu

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN TIẾP NHẬN, TRẢ KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT QUA DỊCH VỤ BƯU CHÍNH CÔNG ÍCH CỦA CƠ QUAN THI HÀNH ÁN DÂN SỰ CẤP TỈNH, CẤP HUYỆN
(Ban hành kèm theo Quyết định số 692/QĐ-BTP ngày 19/5/2017 của
Bộ trưởng Bộ Tư pháp)

	TT
	Tên thủ tục hành chính

	1
	Xác nhận kết quả Thi hành án

	2
	Yêu cầu thay đổi Chấp hành viên

	3
	Yêu cầu áp dụng biện pháp bảo đảm, biện pháp cưỡng chế thi hành án

	4
	Yêu cầu định giá tài sản khi có thay đổi giá tại thời điểm thi hành án

	5
	Đề nghị miễn, giảm nghĩa vụ thi hành án đối với khoản thu, nộp ngân sách nhà nước

	6
	Quyết định thi hành án theo đơn yêu cầu

	7
	Đề nghị miễn, giảm chi phí cưỡng chế thi hành án

	8
	Đề nghị miễn, giảm phí thi hành án

	9
	Yêu cầu định giá lại tài sản thi hành án

	10
	Nhận tài sản đã kê biên để trừ vào tiền được thi hành án

	11
	Giải quyết khiếu nại về thi hành án dân sự (lần 1, lần 2)

	12
	Giải quyết tố cáo về thi hành án dân sự

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH KHÔNG THỰC HIỆN TIẾP NHẬN, TRẢ KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT QUA DỊCH VỤ BƯU CHÍNH CÔNG ÍCH CỦA CƠ QUAN THI HÀNH ÁN DÂN SỰ CẤP TỈNH, CẤP HUYỆN

(Ban hành kèm theo Quyết định số 692/QĐ-BTP ngày 19/5/2017 của
Bộ trưởng Bộ Tư pháp)

	TT
	Tên thủ tục hành chính

	1
	Trả lại tiền, tài sản tạm giữ cho đương sự

	2
	Trả lại tài sản, giấy tờ tạm giữ để thi hành án

	3
	Thanh toán tiền, trả tài sản thi hành án